

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	人力施工による植生工	植生シート工(標準品) 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価 954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（植生シート）		肥料袋無（標準品）	m 2	1	954.45	954	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						954	
単価						954	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0		
単-18号	コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満	単位	m 2	数量	100	単価	3, 668
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1. 08	29, 580	31, 946		
特殊作業員				人	3. 35	29, 478	98, 751		
普通作業員				人	6. 38	24, 786	158, 134		
諸雑費（率＋まるめ） 27%				式	1		77, 969		
計							366, 800		
単価							3, 668	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
単-19号	コンクリート舗装工（材料）	99m2/100m2 0t/100m2 0.2t/100m2 曲げ 4.5-6.5-40 0.15m 無	単位	m 2	数量	100	単価 5,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート		曲げ 4. 5 - 6. 5 - 4 0	m 3	15. 6	28,700	447,720	
アスファルト乳剤		P K - 3 プライムコート用	L	126	115	14,490	
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	99	600	59,400	
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	163,000	0	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 3	t	0.2	107,000	21,400	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	
計						543,100	
単価						5,431	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
単一2号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 195,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1.03	109,000	112,270	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	83,283	83,283	
	諸雑費（まるめ）		式	1		47	
	計					195,600	
	単価					195,600	円／t

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
単一3号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 193,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1.03	107,000	110,210	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	83,283	83,283	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					193,500	
	単価					193,500	円／t